Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de abril de 2018

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, junto ao Departamento

Competente, que seja viabilizada maior sinalização para a travessia de pedestres na Estrada

Carlos Lopes Guedes Filho que dá acesso ao Empreendimento Bem Viver no bairro do

Araretama.

INDICAÇÃO N° 87/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DE
PINDAMONHANGABA. JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. QUE SEJA VIABILIZADA MAIOR SINALIZAÇÃO
PARA A TRAVESSIA DE PEDESTRE NA ESTRADA CARLOS LOPES
GUEDES FILHO QUE DÁ ACESSO AO EMPREENDIMENTO BEM
VIVER NO BAIRRO DO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1187/2018
Data: 23/04/2018 - Horário: 11:41

MI1111111111111111

ENCAMINHA-SE

a 3 ABR. 2018

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres, ciclistas e veículos no local.

INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, que seja viabilizada maior sinalização para a travessia de

pedestres na Estrada Carlos Lopes Guedes Filho que dá acesso ao Empreendimento Bem Viver

no bairro do Araretama.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1